¹ The formal agreement was signed on 1 September in Wiener Neustadt (Koller, p. 131).

² The difficulties of the - possibly corrupt - Latin text have necessitated a very free translation.

³ Johann Tröster (-1485): Secretary in the chancery. Assistant teacher of the young King Ladislaus. Involved in the Hungarian-Austrian plans to abduct Ladislaus du-

ring the emperor's coronation voyage to Rome, he fell into disgrace in the summer of 1453 and was dismissed from the court. See Heinig, p. 621, and *ad indicem*.

⁴Aristoteles (384-322 BCE): Greek philosopher. Founder of the Peripatetic school of philosophy.

⁵ The Apostle Paul

⁶ Platon (ca. 428-ca. 443 BCE): Athenian philosopher. Founder of

the Academic School. Teacher of Aristotle.

⁷ Philippos II (382-336 BCE): King of Macedonia.

⁸Alexander III the Great,

⁹ Ladislaus the Posthumous.

¹⁰ That they had been born in the time of Piccolomini!

¹¹ The two Seneca's came from Córdoba in Spain.

[2] Suppedita me, jam scias, cum jamque me ad scribendum appulit. Tanta mihi videtur, licet tuae paternitati parva, quam si impetravero, nihil est, quod tuae reverendissimae paternitati a me parvo non sit paratum. Nosti enim hominem captum, maceratum, ligatum, tibi quondam officiosissimum¹ Casparem. De sua salute, ut agas, oro. Moveat insuper te innocens ac angelicus juvenis Ladislaus rex, suus discipulus, cui te semper commendatissimum etiam longe absente dedit. Nihil aut facta aut dicta memoratu digna, quae non ex te tamquam ex fonte lucidissimo ortum habere suae serenitati involvit, me teste, cum audiverim et hisce meis oculis viderim. Ob communia etiam humanitatis studia, quibus insistebat, quod reconciliationis maximum est, eum defende. Persuade etiam Caesari, qui ingeniis favet, ut scis, clementiam, quoniam praeter te impulsore major est nemo, captumque aliquando specifico verbo revocillato, ob etiam summi ipsius omnipotentis reverentiam, mi Aenea suavissime, nec illam aeneitatem, quam et duritiem appellamus, in Didone Carthaginiensi commissam hoc illo praeceptore patiari, quod aeternae tuae laudis denigratio summa in hac illa patria (quam etiam reconciliatam Caesari quam cito, ut spero), esset. Haec me scribere, reverendissime pater, non prudentia mea hortatur, sed amor viri capti tuaeque laudis cupiditas, qua nihil toti huic universitati et universae communitati Wiennensi potest esse jucundius, cum sine te uno salus hujus consistere non potest.

Vale felix et me ama, ut soles. Solebis autem, quam diu vives. Iterum atque iterum vale. Ex Vienna Austriae, anno 1452, die 27. junii.